3

ДЕПАРТАМЕНТ
ИМУЩЕСТВЕННЫХ И ЗЕМЕЛЬНЫХ ОТНОШЕНИЙ
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

 ПРИКАЗ
     _________________                                                                       №  ________
Воронеж

О внесении изменения в приказ
департамента имущественных и земельных отношений
Воронежской области от 02.07.2015 № 1111

В целях приведения нормативных правовых актов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области в соответствие действующему законодательству, в соответствии со статьей 39.36 Земельного кодекса Российской Федерации, Законом Воронежской области от 30.12.2014 № 217-ОЗ «О перераспределении отдельных полномочий органов местного самоуправления городского округа город Воронеж и исполнительных органов государственной власти Воронежской области», постановлением Правительства Российской Федерации от 03.12.2014 № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляться на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов», постановлением правительства Воронежской области от 08.05.2009 № 365 «Об утверждении положения о департаменте имущественных и земельных отношений Воронежской области»
п р и к а з ы в а ю:
[bookmark: _GoBack]1. Внести в Положение о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, утвержденное приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 02.07.2015  № 1111 «Об утверждении Положения о порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов» (в редакции приказов департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 07.12.2015 № 2179, от 15.03.2016 № 354, от 06.05.2016 № 673, от 19.07.2016 № 1118, от 28.11.2017 № 2539, от 05.02.2018 № 223, от 03.09.2018 № 2117, от 10.09.2019 № 2330, от 04.02.2020 № 185, от 19.05.2021 № 1007), (далее – Положение) следующее изменение:
1.1.  Подпункт 3.8 пункта 3.1.2 раздела III дополнить абзацем следующего содержания:
«Размер платы за использование земель или земельных участков без их предоставления и установления сервитутов с целью размещения  Объектов, установленных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Постановления Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300, определяется по формуле:
П= УПКС х Пл х Пр х Ср / 12;
где:
П – плата за использование земель или земельных участков без их предоставления и установления сервитутов (руб.);
УПКС – среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земельных участков категорий земель населенных пунктов, для населенных пунктов по сегментам, утвержденное приказом департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области от 06.11.2020 № 2562 (руб. / кв.м);
Пл – используемая площадь земель (кв.м);
Пр – процент от удельного показателя кадастровой стоимости земли               (0,01%);
Ср – срок использования земель (месяцев).
2. Отделу контроля, документационного обеспечения и организации работы с обращениями граждан (Пантелеева) обеспечить опубликование настоящего приказа в информационной системе «Портал Воронежской области в сети Интернет».
3. Отделу программного управления, анализа и мониторинга  (Ишутин) обеспечить размещение настоящего приказа на официальном сайте департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области.
4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя департамента имущественных и земельных отношений Воронежской области Баскакову Г.В.

Руководитель департамента                                                              С.В. Юсупов

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]